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Wiadomo już, jaki udział w powstawaniu
zanieczyszczeń mają drzewa

Wytwarzany przez drzewa izopren, który chroni rośliny, ma swój udział w powstawaniu
zanieczyszczeń powietrza. Dokładny mechanizm tego procesu poznano w University of
North Carolina - podał magazyn "Proceedings of the National Academy of Sciences".
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O udziale izoprenu w powstawaniu cząstek pyłu (PM,
ang. particulate matter), które mogą prowadzić do nowotworów i astmy, wiadomo od 2004 roku. Nie
było jednak jasne, jak dokładnie się to dzieje.
 
Specjalizujący się w ochronie środowiska Jason Surratt z UNC wykazał, że izopren wystawiany na
działanie promieni słonecznych wchodzi w reakcję z wytworzonymi przez człowieka cząsteczkami
tlenków azotu i w ten sposób powstają drobiny zanieczyszczeń. Tlenki azotu powstają w silnikach
samochodów, samolotów, w fabrykach opalanych węglem i wielu innych miejscach.
 
"Ta praca dowodzi, że z argumentem zmniejszenia zanieczyszczeń wywoływanych przez człowieka
może być problem - powiedział Surratt. - Izopren, mający za zadanie chronić drzewa i rośliny,
z uwagi na obecność tlenków azotu może negatywnie wpływać na zdrowie i środowisko". Izopren
chroni liście roślin przed zmianami temperatur.
 
"Nie możemy oczywiście wyciąć wszystkich drzew, ale możemy pracować nad zmniejszeniem ilości
emisji, aby zredukować zjawisko powstawania cząstek pyłu" - podkreślił badacz.
 
Dzięki precyzyjnemu opisaniu mechanizmu powstawania zanieczyszczeń możliwe będzie
opracowanie lepszych prognoz jakości powietrza i potencjalnego wpływu zanieczyszczeń na klimat.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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